PAGE
2

  [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.08.2024 №  296
О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования  «Краснинский район» Смоленской области от 17.05.2013  № 195 «Об установлении границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», законом Смоленской области от 28.05.2020 № 80-з «О дополнительном ограничении розничной продажи алкогольной продукции на территории Смоленской области» и постановлением Администрации Смоленской области от 30.04.2021 № 288 «Об определении мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования  «Краснинский район» Смоленской области от 17.05.2013  № 195

«Об установлении границ территорий, на которых допускается розничная продажа алкогольной продукции» (в редакции постановлений от 18.10.2013 № 468, от 03.12.2021 №519):
1. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, допускается только в указанных объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью не менее 20 квадратных метров.

Минимальное  значение расстояния от многоквартирных домов до границ прилегающих территорий - 25 метров от входа для посетителей на обособленную территорию, либо от входа для посетителей в организацию и (или) объект (при отсутствии обособленной территории)».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Краснинский край».
3. Отделу правового и информационного обеспечения Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (И.А. Малихов) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

  4. Контроль
за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Краснинский район»
Смоленской области
                                                                  С.В. Архипенков